
DETERMINAZIONE N            853/2008                DEL 28.02.2008

Oggetto: Legge Regionale 29 dicembre 2003, n. 15 art. 1 comma 2; Delibera G.R. N. 36/17 del

26.07.2005. Interventi a favore dei serricoltori danneggiati dal virus giallo del pomodoro.

Determinazione cumulativa di impegno e pagamento 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TERRITORIALE

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007;

VISTA la Legge Regionale 22 agosto 1990, n. 40;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale di Argea Sardegna, n. 40/2007 del 22

ottobre 2007 con la quale al Dott. Mario Schirru è stato conferito l’incarico di Direttore

del Servizio Territoriale del Basso Campidano e del Sarrabus;

VISTA la legge regionale 11 marzo 1998 n. 8 art. 23;

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2003, n. 15 art. 1 comma 2;

VISTO l’articolo 21, comma 11 della Legge Regionale 29 maggio 2007, n. 2 che prevede che

“le funzioni già esercitate dai Servizi Ripartimentali dell’Agricoltura, nonchè le funzioni

delegate all’ERSAT Sardegna ma rientranti tra quelle attribuite all’Agenzia ARGEA

Sardegna dell’articolo 22 della legge regionale n. 13 del 2006, sono trasferite alla

stessa Agenzia”;

VISTO il Decreto n. 7504/219 del 26.10.2007 dell’Assessore della Programmazione, Bilancio,

Credito e Assetto del Territorio che, ai sensi del comma 13 del citato art. 21,

trasferisce le risorse relative ai programmi già di competenza dei Servizi

Ripartimentali dell’Agricoltura, tra cui quelli relativi alla L.R. 29 dicembre n. 15,

ARGEA SARDEGNA

AGENZIA REGIONALE SARDA PER LA GESTIONE E L’EROGAZIONE DEGLI AIUTI IN AGRICOLTURA
Legge regionale 8 agosto 2006 n° 13 art. 21

SERVIZIO TERRITORIALE del BASSO CAMPIDANO e SARRABUS

Via Caprera  8    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 7117   fax +39 070 606 7153 - agricoltura.se.rip.cagliari@regione.sardegna.it 1

/1

ARGEA SARDEGNA

AGENZIA REGIONALE SARDA PER LA GESTIONE E L’EROGAZIONE DEGLI AIUTI IN AGRICOLTURA
Legge regionale 8 agosto 2006 n° 13 art. 21

SERVIZIO TERRITORIALE del BASSO CAMPIDANO e SARRABUS



all’ARGEA Sardegna;

VISTA la Determinazione n. 59/2007 del 22.11.2007 del Direttore Generale che, in

conseguenza del trasferimento di competenze e risorse di cui sopra dalla Regione

Autonoma della Sardegna all’Agenzia ARGEA Sardegna, apporta la necessaria

variazione al bilancio dell’Agenzia e istituisce i nuovi capitoli di entrata e uscita;

VISTA la determinazione n. 387/2007 del 12.12.2007 del Direttore dell’Area di

Coordinamento delle Attività Ispettive,  concernente l’accertamento e impegno delle

somme relative alla L.R. 15/03, L.R. 8/98 art. 23, nei capitoli 040116000 (entrata) e

040126000 (uscita);

PREMESSO che sono state emesse le determinazioni individuali di concessione di cui all'elenco

allegato ( capolista :  Meloni e Corona S.S.                                                 ) che fa

parte integrante del presente provvedimento;

CONSIDERATO che nelle suddette determinazioni individuali i relativi importi da impegnare e

liquidare sono stati erroneamente imputati sul capitolo 030124600 impegno n. 287

dell’area di Coordinamento Istruttorie anzichè sul cap. 040126000 dell’area di

Coordinamento Attività Ispettive;

RITENUTO di dover procedere, a fronte dell’allegato elenco, a impegnare e liquidare la somma

complessiva di  €    437.241,27         sul capitolo 040126000 dell’Area di

Coordinamento Attività Ispettive;

 

DETERMINA

ART.1 E’ autorizzato l’impegno e il pagamento della complessiva somma di  €   437.241,27   

, a favore di n.     100              beneficiari titolari di concessione ai sensi della L.R.

15/03 art. 1 comma 2 - L.R. 8/98 art. 23  -  danni da virus giallo del pomodoro, di cui

all’allegato elenco ( capolista :   Meloni e Corona S.S.                                           ) 

ARGEA SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE SARDA PER LA GESTIONE E L’EROGAZIONE DEGLI AIUTI IN AGRICOLTURA

Legge regionale 8 agosto 2006 n° 13 art. 21

Servizio Territoriale del Basso Campidano e Sarrabus

2/1



che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

ART. 2 L’impegno e il pagamento della predetta somma di    €  437.241,27              graverà

sul capitolo   040126000   delle uscite del Bilancio ARGEA per l’esercizio finanziario

2007 - Determinazione n. 387 del 12.12.2007 del Direttore Area di Coordinamento

Attività Ispettive  -  Impegno n. 305 del 12.12.2007.

Il Direttore del Servizio

          Dott. Mario Schirru
M.A. Serra

  

ARGEA SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE SARDA PER LA GESTIONE E L’EROGAZIONE DEGLI AIUTI IN AGRICOLTURA

Legge regionale 8 agosto 2006 n° 13 art. 21

Servizio Territoriale del Basso Campidano e Sarrabus

3/1


